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Раздел1. Поступленияи выплаты

Наименование показателя

Остатоксредствна начало текущего
5

финансовогогода
Остатоксредствна конец текущего

5

финансовогогода

Доходы, всего:
в том числе:

доходы от собственности, всего
в том числе:

поступленияот сдачи в аренду
имущества

доходы от оказания услуг, работ, компенсации
затратучреждений, всего

в том числе:

субсидиина финановоеобеспечение
выполнения государственного
(муниципального) задания за счет

средствбюджетапублично-правового
образования, создавшего учреждение

поступленияот оказания услуг
(выполнения работ), осуществляемыхна
платной основе

доходы от компенсации затрат

доходы по условнымарендным
платежам

доходы от штрафов, пеней, иных сумм
принудительногоизъятия

в том числе:

безвозмездныеденежные поступления, всего

в том числе:

23 672,18прочиедоходы, всего

в том числе: 23 111 672,18
целевые субсидии
субсидиина осуществлениекапитальных
вложений

прочие поступления, всего

из них:

увеличениеостатков денежных средств
за счет возвратадебиторской
задолженности прошлых лет

код
строки

2

ООО1

0002

1000

1100

1110

1200

1210

1300

1310

1400

1500

1510

1520

1980

1981

Кодпо Аналити-
бюджетнойческий код

Сумма

Расходы, всего:

в том числе:

на выплаты персоналу, всего
в том числе:
оплата труда:

заработнаяплата

социальные пособияи компенсации

персоналув денежнойформе
прочиевыплаты персоналу, в том числе
компенсационного характера

прочиенесоциальные выплаты
персоналув денежнойформе
взносы по обязательномусоциальному
страхованиюна выплаты по оплате

труда работникови иные выплаты
работникамучреждений, всего:

2000

2100

2110

2120

2130

2140

классификац
Российской

З
Федерации

З

х

х

120

121

130

131

134

135

140

141

150

155

152

162

х

510

х

х

111

111

112

112

119

4

4

х

х

211

266

266

212

на 2023 г.

текущий
финансовыйгод

5

зо 509,34

305 752 377,07

0,00

259 131 567,00

249 931 567,00

9 200 ооо,оо

83 525,13

83 525,13

0,00

46 542 028,45

46 542 028,45

5 900,49

5 900,49

341 929 886,41

203 673 604,00

156 909 901,85

155 982 301,85

927 600,00

46 763 702,15

на 2024 г.

первыйгод
планового
периода

6

зоз 712 067,97

0,00

280 600 395,79

268 850 395,79

11 750 000,00

0,00

0,00

0,00

зоз 712 067,97

215 612 943,74

166 114 523,15

165 171 723,15

942 800,00

49 498 420,59

на 2025 г.

второйгод
планового
периода

7

317 989 411,72

0,00

294 586 996,63

282 786 996,63

11 800 ооо,оо

0,00

0,00

23 402 415,09

23 402 415,09

0,00

317 989 411,72

224 895 743,74

173 265 123,15

172 279 223,15

985 900,00

51 630 620,59

за пределами
планового
периода

8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



в том числе:

на выплаты по оплате труда

на иные выплаты работникам

социальные и иные выплаты населению,
всего

в том числе:

пособияпо социальнойпомощи
населению в денежнойформе
пособияпо социальнойпомощи
населению в натуральнойформе

уплату налогов, сборови иных платежей,
всего

из них:

налог на имуществоорганизацийи
земельный налог

иные налоги (включаемые в состав
расходов) в бюджетыбюджетной
системы РоссийскойФедерации, а также

государственнаяпошлина

уплаташтрафов(в том числе
административных), пеней, иных
платежей

другиеэкономические санкции

безвозмездныеперечисленияорганизациями
физическимлицам, всего

прочие выплаты (кроме выплат на закупку
товаров, работ,услуг)

исполнение судебныхактов Российской
Федерациии мировых соглашенийпо

прочиеработы, услуги

прочиеработы, услуги

расходы на закупку товаров, работ,услуг,
7

всего

закупку товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонтагосударственного
(муниципального) имущества

закупку товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонтагосударственного
(муниципального) имущества

прочую закупку товаров, работи
услуг, всего
из них:

услуги связи

транспортныеуслуги

коммунальные услуги

аренднаяплата за пользование
имуществом(за исключением
земельных участков и других
обособленныхприродныхобъектов)
работы, услуги по содержанию
имущества

прочиеработы, услуги

страхование

услуги, работыдля целейкапитальных
вложений

2141

2142

2200

2211

2211

2300

2310

2320

2330

2340

2400

2500

2520

2600

2630

2630

2640

119

119

300

321

321

850

851

852

853

853

х

х

831

112

113

х

243

243

244

244

244

244

213

265

262

263

291

291

293

295

226

226

225

226

221

222

223

224

225

226

227

228

46 763 702,15

832 513,00

645,00

131 868,00

2 500,00

2 900 000,oo

2 500,00

5 256,29

5 256.29

134 516 013,12

39 626 162,49

384,18

79 726 691,21

282 900,00

з 087 197,02

94 800,00

6 484 045,09

49 255 491,99

2 000.00

4 539 858,36

49 498 42(),59

909 788,50

771 512,50

138 276,00

0,00

0,00

87 189 335,73

73 928 925,73

366 700,00

з 070 048,00

104 100,00

9 147 000,00

50 286 561,00

51 630 620,59

951 362,00

806 750,00

144 612,00

5 565 500,00

5 565 500,00

0,00

86 576 805,98

72 710 305,98

380 600,00

з 204 682,00

108 900,00

9 536 100,00

52 008 209,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



увеличениестоимости основных средств

увеличениестоимости лекарственных
препаратови материалов, применяемых
в медицинских целях

увеличениестоимости продуктов
питания

увеличениестоимости строительных
материалов

увеличениестоимости мягкого

инвентаря

увеличениестоимости прочих

материальныхзапасов

увеличениестоимости прочих
материальныхзапасов однократного
применения

Закупкаэнергетических ресурсов, всего

из них:

коммунальныеуслуги

8
Выплаты, уменьшающие доход, всего

в том числе:
8

налог на прибыль
8

налог на добавленнуюстоимость
8

прочиеналоги, уменьшающие доход

9

Прочиевыплаты, всего

из них:

возвратв бюджетсредствсубсидии

244

244

244

247

247

100

х

610

310

341

342

344

345

346

349

223

2643

3000

3010

3020

3030

4000

4010

13 312 179,26

ооо,оо

552 728,42

1 965 498,07

49 973,00

14 026 775,24

14 026 775,24

-10 644,00

644,00

з 348 442,56

з 348 442,56

5 855 978,94

32 400,00

155 835,00

129 406,00

4 732 496,79

48 400,00

13 260 410,00

13 260 410,00

0,00

0,00

2 573 000,oo

33 600,00

90 500,00

284 323,00

4 440 191,63

50 200,00

13 866 500,00

в 866 500,00

0,00

0,00

0,00

х

х

х

х

х

х

1

В случае утверждения закона (решения) о бюджетена текущийфинансовыйгод и плановый период.

Указывается дата подписания Плана, а в случае утвержденияПлана уполномоченным лицом учреждения - дата утвержденияПлана.
з

В графеЗ отражаются:
по строкам 1100-1900 - коды аналитической группы подвидадоходов бюджетовклассификациидоходов бюджетов;
по строкам 1980-1990 - коды аналитической группывида источниковфинансированиядефицитовбюджетовклассификацииисточниковфинансирования
дефицитовбюджетов;
по строкам2000-2652 - коды видов расходовбюджетовклассификациирасходовбюджетов;
по строкам 3000-3030 - коды аналитической группы подвидадоходов бюджетовклассификациидоходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов,
уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленнуюстоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000-4040 - коды аналитической группы вида источниковфинансированиядефицитовбюджетовклассификацииисточниковфинансирования
дефицитовбюджетов.

4 В графе4 указывается код классификацииоперацийсекторагосударственногоуправления в соответствии с Порядкомпримененияклассификацииопераций
секторагосударственного управления , утвержденным приказомМинистерствафинансовРоссийской Федерацииот 29 ноября2017 г. N 209н (зарегистрирован в

Министерствеюстиции Российской Федерации12 февраля2018 г., регистрационныйномер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае,
если Порядкоморгана-учредителя предусмотренауказанная детализация.

5
По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению
органа, осуществляющегофункциии полномочия учредителя, планируются на этапе формированияпроектаПлана либо указываются фактическиеостатки
средствпри внесении изменений в утвержденныйПлан после завершенияотчетного финансовогогода.

б Показатели прочих поступленийвключают в себяв том числе показатели увеличения денежных средств за счет возвратадебиторскойзадолженности прошлых
лет включая возвратпредоставленных займов(микрозаймов), а также за счет возвратасредств, размещенных на банковских депозитах. Приформировании
Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям)показатель прочих поступленийвключает показатель поступленийв рамкахрасчетовмежду
головным учреждениеми обособленным подразделением.

7
Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке2600 Раздела1 ”Поступленияи выплаты” Плана , подлежатдетализации в

Разделе2 ”Сведенияпо выплатам на закупку товаров, работ, услуг”Плана
Показатель отражаетсясо знаком ”минус”

9 Показатели прочих выплат включают в себяв том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возвратасредствсубсидий, предоставленных до
начала текущегофинансовогогода, предоставлениязаймов (микрозаймов), размещенияавтономными учреждениями денежных средств на банковских
депозитах. ПриформированииПлана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступленийв
рамкахрасчетов между головным учреждениеми обособленнымподразделением.
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Раздел2. Сведенияпо выплатам на закупки товаров, работ, услуг

Сумма

п/п

1

1.3

14

1.4.1

Наименованиепоказателя

2

11

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего

по контрактам(договорам), заключенным до начала
текущего финансовогогода с учетом требований
Федеральногозакона N2 44-ФЗ и Федеральногозакона N2

13

223-ФЗ

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в

соответствующемфинансовомгоду с учетом требований
Федеральногозакона NQ 44-ФЗ и Федеральногозакона

13

223-Ф3

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое
обеспечение выполнения государственного
(муниципального) задания
в том числе:

годКоды
начала

строк закупки

1.4.1 в соответствии с Федеральнымзаконом N2 44-ФЗ

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с

абзацемвторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетногокодекса
1.4.2 РоссийскойФедерации

в том числе:
4.2.1 в соответствии с Федеральнымзаконом N9 44-ФЗ

за счет субсидий, предоставляемых на осуществление
15

1.4.3 капитальных вложений

за счет прочих источников финансовогообеспечения1.4.5

в том числе:

1.4.5.l в соответствии с Федеральнымзаконом 44-ФЗ

Итогопо контрактам, планируемым к заключению в

соответствующемфинансовомгоду в соответствии с

Федеральнымзаконом N2 44-ФЗ, по соответствующему году

З

26000

26300

26400

26410

26411

26420

26421

26430

26450

26451

26500

26510

26520

26530

(по

А.А. УСОВ
(ФИО)

4

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

2

2023 Г.

текущий
финансовыйгод

5

134 516 013,12

74 123,40

59 554 889,72

24 282,27

24 821 282,27

32 313 575,05

32 313 575,05

2 032,40

2 41 э 032,40

59 552 889,72

на 2024 г.

первыйгод
планового

периода

6

87 189 335,73

379 684,80

86 809 650,93

65 345 510,99

65 345 510799

17 714 139,94

17 714 139,94

з 750 ооо,оо

з 750 ооо,оо

86 809 650,93

809 650,00

% 0,93

х

на 2025 г.

второйгод
планового периода

7

86 576 805,98

86 576 805,98

64 813 496,63

64 813 496,63

17 963 309,35

17 963 309,35

з 800 ооо,оо

з 800 000500

86 576 805,98

86 576 805,98

0,00

за пределами
планового
периода

8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2
16

за пки
в том числе по год

в том числе по год
в том числе по год

начала за

начала за

начала за

пки:
пки:
пки:

Руководительучреждения директор
(должность)

Исполнительведущийэкономист
(должность)

202

И.В. Васинович

фасшифровкаподписи)

241-34-21

(телефон)

10
В Разделе2 ”Сведенияпо выплатам на закупку товаров, работ, услуг“Плана детализируются показатели выплат по расходамна закупку товаров, работ, услуг,

отраженныев строке 2600 Раздела1 ”Поступленияи выплаты”Плана.
Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела2

'

Сведенияпо выплатам на закупку товаров, работ, услуг”Плана
распределяютсяна выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации(строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии требованиямизаконодательства Российской Федерациии иных
нормативных правовых актов о контрактнойсистеме в сферезакупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализациейуказанных
выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансовогогода (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующемфинансовом
году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующихграфпо строке2600 Раздела1 ”Поступленияи выплаты”Плана.

12

Указывается суммадоговоров(контрактов)о закупках товаров, работ, услуг, заключенных безучета требованийФедеральногозакона N2 44-ФЗ и Федерального
закона N2 223-ФЗ, в случаях, предусмотренныхуказаннымифедеральнымизаконами.

13

Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральнымзаконом N2 44-ФЗ и Федеральнымзаконом N2 223-ФЗ.

Государственным(муниципальным)бюджетнымучреждением показатель не формируется.15

Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральнымзаконом N2 44-ФЗ.

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного(муниципального) бюджетногоучреждения должен быть не
менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующейграфе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее

показателя строки 26430 по соответствующейграфе.
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плана финансово-хозяйственной

деятельности государственных бюджетныхучреждений, функциии

полномочия учредителя, в отношении которых, осуществляет
администрации
Московского районаСанкт-Петербурга

4+0%оватеРэ2'

окояз

апис до жно

о (подп

щето

А.В. Васннович
сшифровкаподписи)

05.S'ток-

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственнойдеятель иципального) учреждения на
2023 год и на плановые периодь

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение средняя о ельная школа У2 544 с углубленным
изучением английскогоязыка Московского районаСанкт-Петербурга

на августа 2023 г.

7. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов

Источник фннансовогообеспечения на иные цели

7.1.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг на 2023 год

7.2.1. Расчет обоснование асходов на п иоб етение основных с едств, мате иальных запасов ни 2023 год 310+340

п/п

1

2

З

Наименованиерасходов

2

Расходы на организациюдистанционного образования
детей-инвалидови детей с ограниченными
возможностями здоровья
0709 0220024)

Расходына организациюдистанционного образования
детей-инвалидови детейс ограниченными
возможностями здоровья.
Договорна поставку компьютерногооборудования
0702 0220021450

Обеспечениекнигами и учебнымиизданиями для

комплектованиябиблиотекгосударственных
образовательныхучреждений
0702

Итого:

СредняяКоличество

х

х

х

х

стоимость, руб.
4

х

х

х

Суума, руб.
(гр. 2х гр. 3)

5

5 509 293,96


